
 
Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 16. april 2008 

Formandens beretning 
 
Som bilag til dette repræsentantskabsmøde udsendes skolens regnskab for 2007 i oversigtsform 
med nøgletal samt den ledsagende bestyrelsesberetning. Der er et delvist sammenfald af emner i 
forhold til denne beretning. Repræsentantskabets medlemmer opfordres til at orientere sig i begge 
beretninger. 

 

Bestyrelsens møder og sammensætning 
 
Johannesskolens bestyrelse har siden sidste repræsentantskabsmøde d. 30. oktober 2007 afholdt 4 
møder henholdsvis d. 8. november og 6. december 2007 og d. 26. februar og d. 8. april 2008. 
 
Der er ingen ændringer i bestyrelsens sammensætning:    

Divisionsdirektør Karsten Vest Nielsen  formand  
 
Director Michael Vedde    næstformand, forældrevalgt, grundskolen 
Sognepræst Birgitte Haahr 
Direktør Mogens Friis  
Advokat Jens Hjortskov 
Direktør Carsten U. Larsen 
 
Henrik Ingemand Sørensen forældrevalgt, grundskolen 
Rådg. ingeniør. Svend Larsen  forældrevalgt, gymnasiet 
 
Lærer Annette Juhl   medarbejderrepræsentant  
Lektor Suno Scharling   medarbejderrepræsentant  
 
Elevobservatør Delal Akdal, 3x 

Lisbeth Olsgaard Søndergaard er valgt af forældrene som suppleant for grundskolen og Kim 
Guldberg er valgt som suppleant for gymnasiet.  

  
Skolens økonomi og økonomistyring 

Skolens regnskab for 2007 endte med et overskud på 394. t. kr. Det var mindre end forventet ved 
starten af 2007, men endte som forudset i efterårets beretning til forældrerepræsentantskabet. 
Årsagen til det mindre resultat er især en kombination af et lidt mindre elevtal end budgetteret, 
øgede udgifter til renter på prioritetsgælden (indenfor renteloftet) samt at bestyrelsen bevilgede et 
større beløb til udvikling af en ny hjemmeside for gymnasiet og anden tilhørende markedsføring.  

Bestyrelsen har de seneste år bedt vores revisionsfirma om at udarbejde en benchmarkanalyse, hvor 
Johannesskolens regnskab sammenlignes med regnskaberne fra 3 andre private gymnasier med 
tilhørende grundskoleafdeling.  
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http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_karsten_vest_nielsen_01.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_michael_vedde.html
http://www.johannesskolen.dk/grundskolen/godt_at_vide/bestyrelse/foto_svend_larsen.html
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Den nyeste undersøgelse af 2006 regnskaberne viser, at Johannesskolen igen økonomisk klarer sig 
på niveau eller bedre end undersøgelsens øvrige skoler, men at Johannesskolen dog fortsat er tynget 
af en relativ stor rentebærende gæld. Sammenfattende indikerer undersøgelsen alt andet lige en 
sparsommelig adfærd med god økonomisk styring, samt en fornuftig omkostningsstruktur. 
 
Der henvises til det udleverede regnskabsmateriale og den ledsagende ledelsesberetning for en 
yderligere gennemgang af 2007 regnskabet og bestyrelsens kommentarer hertil. 

På decembermødet blev skolens budget for 2008 behandlet og principgodkendt – og senere endeligt 
vedtaget på februarmødet. Der er budgetteret med et overskud på ca. 0,75 mio. kr. Afdragene på 
skolens langfristede gæld udgør ca. 0,7 mio. kr. og der er afskrivninger på ca. 2,2 mio. kr.  

Skolepenge og SFO takst stiger fra næste skoleår til kr. 1250 for grundskole- og gymnasieelever og 
kr. 1025 for SFO pladser.    

En anden vigtig budgetforudsætning er elevtallet til de kommende 1.g. og 10. klasser.  

Søgningen til gymnasiet ved fristen d. 15. marts 2008 viste fremgang i forhold til sidste år – både i 
antallet af interne og eksterne ansøgere. Det var positivt, men også forventet set i lyset af den 
massive eksponering i medierne med projekt ’Chris på skolebænken’ og den mere markante og 
selvstændige markedsføring af skolens gymnasieafdeling med ny hjemmeside under navnet 
JohannesGymnasiet. Der er dog stadig ledige pladser i gymnasiet og bestyrelsen ser frem til det 
endelige optagelsestal ved det nye skoleår, når gymnasiefordelingsudvalgene er færdige og de sidste 
elever er fordelt.  

Ansøgertallet til skolens 10. klasser var absolut tilfredsstillende. Der starter således igen i år to 10. 
klasser og tre 1.g. klasser.  

Budget 2008 bød imidlertid på andre udfordringer. På grund af folketingsvalg, udskudte 
finanslovsforhandlinger, halve og hele besparelsesprocenter og meget andet har der været stor 
usikkerhed om årets tilskudsstørrelse. Først for få dage siden blev der endelig meldt et nyt 
takstkatalog ud vedrørende skolernes tilskud for 2008. En anden usikkerhedsfaktor var de 
igangværende overenskomstforhandlinger og om resultatet holder sig indenfor de budgetterede 
rammer.  

Johannesskolen har som privat uddannelsesinstitution en række muligheder, der ikke gives i det 
offentlige. Men vi står også i en situation, hvor indtægtsgrundlaget i form af bevillinger og den 
budgetterede elevbetaling ikke kan følge med den generelle omkostningsudvikling.  

Bestyrelsen får alt i alt behov for at revidere årets budget, når de ovennævnte sidste væsentlige 
forudsætninger kendes. Bestyrelse og ledelse vil af samme årsag fastholde sit fokus på en stram 
omkostningsstyring og mådehold i den umiddelbart kommende periode.  
  

Investeringsplan 
Bestyrelsen har de senere år arbejdet med skolens langsigtede investeringsplan. På skolens budget 
afsættes der årligt ca. 1. mio. kr. til ejendoms- og bygningsdrift samt 250 t.kr. til inventar. 
Investeringsplanen udmøntes delvis gennem disse beløb, men i andre tilfælde har bestyrelsen 
bevilget særskilt til specifikke formål, hvor det skønnes nødvendigt med særlige tiltag med 
tilhørende supplerende finansiering.  



Sidste år bød fx på en særlig indsats på IT-området med opsætning af projektorer i en række klasser 
og kantinen. Endvidere blev der investeret ekstraordinært i udskiftning af klassemøbler og skabe.   

 
På investeringsplanen for de kommende år står, i ikke prioriteret rækkefølge, bl.a. følgende punkter:  
 

• Tagkonstruktion og ovenlys.  
• Indretning af projekt- og grupperum, lærerarbejdspladser og bedre udnyttelse af 

fællesarealer. 
• Klassemøbler – udskiftning af møbler i de resterende klasser.    
• Klasselokalerenovering i øvrigt (skabe, reoler og opslagstavler).   
• Projektorer og AV udstyr i klasselokaler.   
• Udskiftning af resterende branddøre m.v.  
• Belysning på gangarealer m.v.  

 
Specielt renovering af tagkonstruktionen og ovenlysvinduer er, som nævnt på sidste 
repræsentantskabsmøde, en ganske omfattende sag. Bestyrelsen har for at tilvejebringe et 
beslutningsgrundlag fået et arkitektfirma til at udarbejde alternative løsningsforslag. Den af 
arkitektfirmaet anbefalede ”bedste” løsning er en egentlig udskiftning af taget mod skolegården til 
et beløb på ca. 4. mio. kr. og 2009 som et muligt byggeår, men der er endnu ikke truffet endelig 
beslutning herom i skolens bestyrelse.  
 
Valg af tilsynsførende i grundskolen 
Skolens forældrekreds valgte i oktober 2007 Frederiksberg Kommune som tilsynsførende i 
grundskolen for den kommende 4-års periode. Frederiksberg Kommune er netop nu i gang med det 
årlige tilsyn. Resultatet heraf vil blive offentliggjort via skolens hjemmeside.  

Arbejdet i den kommende periode 
Bestyrelsens arbejde i den kommende periode vil – ud over det generelle ansvar for skolens 
økonomi således bl.a. vedrøre følgende emner:  

• Investeringsplanens opdatering, herunder beslutning om tagrenovering 
• Profil og markedsføring, herunder fortsat sikring af søgning til gymnasiet 

 

 
Karsten Vest Nielsen 
Bestyrelsesformand, Johannesskolen    

3 
 


	Johannesskolens forældrerepræsentantskabsmøde d. 16. april 2008

